
TULIB
LE TRANSPORT  
À MA DEMANDE

HORAIRES 2023 / 2024

Je réserve mon trajet 
sur www.tul-laval.com (rubrique Transport à la demande)

ou par téléphone au 02 43 53 00 00 
choix n°2 TULIB

ZONE

EN BUS ● EN CAR ● À VÉLO ● EN TROTTI ● À PIED ● EN AUTO

ST-PIERRE-LA-COUR, PORT-BRILLET, 
BOURGON, LE BOURGNEUF-LA-FORET,   
LAUNAY-VILLIERS, ST-OUEN-DES-TOITS,  
MONTJEAN, BEAULIEU-SUR-OUDON,  
SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS, LA GRAVELLE, LA 
BRULATTE, LE GENEST-ST-ISLE

carte

Pour ma sécurité, je reste attaché.

Pour franchir le pas : 
TUL-LAVAL.COM

Une question ?
Info TUL au 02 43 53 00 00
(Accueil téléphonique de 7h à 19h 
Info trafic / service client / réservation TULIB)

L’espace TUL vous accueille !
11 allée du Vieux St Louis, 53000 Laval  
Du lundi au vendredi : 9h - 18h sans interruption.
Le samedi : 9h - 12h et 14h - 18h.

Je réserve mon trajet jusqu’à
30 min avant mon départ,

sur : www.tulib.tul-laval.com
ou par téléphone : 02 43 53 00 00  

Choix n°2 TULIB

MON TULIB À MA DEMANDE
Je réserve, je voyage

supermarché

mairie

complexe
sportif

gare
  SNCF

cabinet
médical

médiathèque

Un service accessible sur réservation qui apporte de la flexibilité dans vos 
trajets du quotidien.  Ouvert à tous sans conditions, il vous permet de vous 
déplacer partout dans l’agglomération. 

SAINT-OUËN-
DES TOITS

LE GENEST-
SAINT-ISLE

SAINT-GERMAIN-
LE-FOUILLOUX

SAINT-JEAN-
SUR-MAYENNE

LA-CHAPELLE-
ANTHENAISE

LOUVIGNÉ

FORCÉ

PARNÉ-SUR-ROC

BAZOUGERS

ENTRAMMES

NUILLÉ-SUR-
VICOIN

LAVAL

ARGENTRÉ

LOIRON-RUILLÉ

AHUILLÉ

COURBEVEILLE

MONTIGNÉ-
LE-BRILLANT

Point d’arrêt
 

Une offre de mobilité
accessible à tous.

Des lieux du quotidien
mieux desservis pour
répondre aux besoins
de chacun.

Des horaires  
d’arrivée garantis.

Un mode de transport
convivial et sûr.

Tulib c’est quoi ?

Comment utiliser Tulib ?            

Je reçois un mail de confirmation 
m’indiquant les arrêts 
et horaires de départ 

et d’arrivée

Je reçois un message de rappel
 m’indiquant l’arrêt et l’horaire 

de prise en charge

Je me rends à mon arrêt, je
valide mon titre de transport

et je profite d’un trajet zen
Grâce à l’horaire d’arrivée

garanti

1 2

4

Tulib est accessible 
au prix d’un titre de 
transport classique, 

ou via votre abonnement. 
Pensez à acheter ou 

recharger votre titre dans 
votre agence ou chez un 

dépositaire.

Tarif

3

Préparer 
votre trajet 

en consultant :
www.tul-laval.com

5

PRUNE

c74 m86 j44 n57
r59 v34 b57

#3A2239

VERT c

 c53 m00 j43 n00
r125 v211 b170

#7DD3AA

VERT a

 c83 m17 j79 n03
r15 v144 b89

#0F9059

VERT b

 c88 m42 j57 n45
r15 v79 b77
#0F4F4D

BLEU c

 c37 m14 j00 n00
r170 v202 b249

#AACAF9

BLEU b

 c63 m38 j00 n00
r95 v153 b255

#5F99FF

BLEU a

 c84 m70 j00 n00
r68 v83 b198

#4453C6

ROUGE c

 c00 m57 j49 n00
r247 v140 b119

#F78C77

ROUGE b

 c23 m84 j95 n16
r173 v60 b30

#AD3C1E

ROUGE

 c00 m70 j77 n00
r242 v103 b61

#F2673D

OCRE c

 c03 m06 j25 n00
r250 v238 b205

#FAEECD

OCRE b

 c5 m19 j52 n00
r244 v210 b142

#F4D28E

OCRE

 c13 m31 j84 n03
r222 v174 b58

#DEAE3A

TURQUOISE c

 c10 m00 j05 n00
r233 v255 b251

#E9FFFB

TURQUOISE b

 c26 m00 j14 n00
r200 v237 b230

#C8EDE6

TURQUOISE

 c49 m00 j29 n00
r127 v226 b207

#7FE2CF

Changé

Bourgon Bourgneuf-la-Forêt

Saint-Ouen-des-Toits

St-Germain-le-Fouilloux

St-Jean-sur-Mayenne

Montflours

Louverné

Saint-Pierre-la-Cour
Port-Brillet

Launay-Villiers

Olivet

Saint-Berthevin

La Brûlatte
La Gravelle

Saint-Cyr-le-Gravelais

Beaulieu-sur-Oudon
Montjean

Le-Genest-st-Isle

Loiron-Ruillé

ZONE

Points d’intérêt

Je peux voyager * :

St-Berthevin, Loiron-Ruillé

St-Berthevin, Loiron-Ruillé

5
ST-PIERRE-LA-COUR, PORT-BRILLET, BOURGON, LE BOURGNEUF- 
LA-FORET, LAUNAY-VILLIERS, ST-OUEN-DES-TOITS, MONTJEAN,  
BEAULIEU-SUR-OUDON, ST-CYR-LE -GRAVELAIS, LA GRAVELLE, 
BRULATTE, LE-GENEST-ST-ISLE

*Je ne peux pas 
voyager des 

communes Bourgon, 
Bourgneuf la foret et 

launay villiers vers les 
communes de St cyr le 

gravelais, Beaulieu sur 
oudon, montjean 

et vice et versa



Points d’intérêt Correspondance Arrêts de Saint-Berthevin Horaires d’arrivée garantis à St-Berthevin
Maison médicale de la forêt, 

médiathèque, espace culturel, 
centre de rencontres, 

I  H  J Dunkerque 7:00 7:45 8:30 9:15 10:00 10:45 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15

Libération 7:03 7:48 8:33 9:18 10:03 10:48 11:33 12:18 13:03 13:48 14:33 15:18 16:03 16:48 17:33 18:18

Points d’intérêt Correspondance Arrêts du Genest-St-Isle Horaires d’arrivée garantis au Genest-St-Isle
Complexe sportif    G Janvier 7:48 8:33 9:18 10:03 10:48 11:33 12:18 13:03 13:48 14:33 15:18 16:03 16:48 17:33 18:18

la gare La Hanterie 7:50 8:35 9:20 10:05 10:50 11:35 12:20 13:05 13:50 14:35 15:20 16:05 16:50 17:35 18:20
centre bourg Eglise le Genest 7:52 8:37 9:22 10:07 10:52 11:37 12:22 13:07 13:52 14:37 15:22 16:07 16:52 17:37 18:22

Points d’intérêt Correspondance Arrêts de Loiron-Ruillé Horaires d’arrivée garantis à Loiron-Ruillé
L'Assy 7:21 8:06 8:51 9:36 10:21 11:06 11:51 12:36 13:21 14:06 14:51 15:36 16:21 17:06 17:51 18:36

Stade Loiron 7:24 8:09 8:54 9:39 10:24 11:09 11:54 12:39 13:24 14:09 14:54 15:39 16:24 17:09 17:54 18:39

   J Eglise Loiron 7:26 8:11 8:56 9:41 10:26 11:11 11:56 12:41 13:26 14:11 14:56 15:41 16:26 17:11 17:56 18:41
CRD Pôle loiron 7:30 8:15 9:00 9:45 10:30 11:15 12:00 12:45 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:45

U Express Chantepie 7:33 8:18 9:03 9:48 10:33 11:18 12:03 12:48 13:33 14:18 15:03 15:48 16:33 17:18 18:03 18:48
centre bourg Mairie 7:35 8:20 9:05 9:50 10:35 11:20 12:05 12:50 13:35 14:20 15:05 15:50 16:35 17:20 18:05 18:50

Points d’intérêt Correspondance Arrêts de St-Pierre- la-cour/ 
Port Brillet Horaires d’arrivée garantis à St-Pierre-la-Cour et Port-Brillet

carrefour express - bourg - maison 
médicale - marché (vendredi 

uniquement)
Douve (ST-PIERRE-LA-COUR) 7:00 7:45 8:30 09:15 10:00 10:45 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15

Médiathèque Suzanne Sens - mairie  Raulet (PORT-BRILLET) 7:07 7:52 8:37 09:22 10:07 10:52 11:37 12:22 13:07 13:52 14:37 15:22 16:07 16:52 17:37 18:22
Centre de formation la futaie La Futaie (PORT-BRILLET) 7:11 7:56 08:41 09:26 10:11 10:56 11:41 12:26 13:11 13:56 14:41 15:26 16:11 16:56 17:41 18:26

EHPAD La résidence - Laize (PORT-BRILLET) 7:13 7:58 08:43 09:28 10:13 10:58 11:43 12:28 13:13 13:58 14:43 15:28 16:13 16:58 17:43 18:28
Jean Raty (PORT-BRILLET) 7:14 7:59 08:44 09:29 10:14 10:59 11:44 12:29 13:14 13:59 14:44 15:29 16:14 16:59 17:44 18:29

Gare Petite vitesse (PORT-BRILLET) 7:16 8:01 08:46 09:31 10:16 11:01 11:46 12:31 13:16 14:01 14:46 15:31 16:16 17:01 17:46 18:31
Mairie (LAUNAY-VILLIERS) 7:24 8:09 08:54 09:39 10:24 11:09 11:54 12:39 13:24 14:09 14:54 15:39 16:24 17:09 17:54 18:39

 La Brecinière (BOURGON) 7:33 8:18 09:03 09:48 10:33 11:18 12:03 12:48 13:33 14:18 15:03 15:48 16:33 17:18 18:03 18:48
 La Pourcelière (BOURGON) 7:35 8:20 09:05 09:50 10:35 11:20 12:05 12:50 13:35 14:20 15:05 15:50 16:35 17:20 18:05 18:50

Normandie (BOURGON) 7:36 8:21 09:06 09:51 10:36 11:21 12:06 12:51 13:36 14:21 15:06 15:51 16:36 17:21 18:06
Alvéole Super U (LE BOURGNEUF 

LA FORET) 7:46 8:31 09:16 10:01 10:46 11:31 12:16 13:01 13:46 14:31 15:16 16:01 16:46 17:31 18:16

Tannerie (LE BOURGNEUF LA FORET) 7:48 8:33 09:18 10:03 10:48 11:33 12:18 13:03 13:48 14:33 15:18 16:03 16:48 17:33 18:18
Chantrel  (SAINT OUEN DES TOITS) 8:04 8:49 09:34 10:19 11:04 11:49 12:34 13:19 14:04 14:49 15:34 16:19 17:04 17:49 18:34

Route de saint ouen (OLIVET) 8:14 8:59 09:44 10:29 11:14 11:59 12:44 13:29 14:14 14:59 15:44 16:29 17:14 17:59 18:44 18:31

Points d’intérêt Correspondance Arrêts Horaires d’arrivée garantis
Cocagne (MONTJEAN) 7:00 7:45 8:30 9:15 10:00 10:45 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15

Le bourg du Chemin MONTJEAN 7:03 7:48 8:33 9:18 10:03 10:48 11:33 12:18 13:03 13:48 14:33 15:18 16:03 16:48 17:33 18:18
Les Cheveuches (MONTJEAN) 7:06 7:51 8:36 9:21 10:06 10:51 11:36 12:21 13:06 13:51 14:36 15:21 16:06 16:51 17:36 18:21

Place des anciens combattants 
(BEAULIEU-SUR-OUDON 7:12 7:57 8:42 9:27 10:12 10:57 11:42 12:27 13:12 13:57 14:42 15:27 16:12 16:57 17:42 18:27

     J Rue du Maine (ST-CYR-LE-G.) 7:20 8:05 8:50 9:35 10:20 11:05 11:50 12:35 13:20 14:05 14:50 15:35 16:20 17:05 17:50 18:35
Le Relais (LA GRAVELLE) 7:26 8:11 8:56 9:41 10:26 11:11 11:56 12:41 13:26 14:11 14:56 15:41 16:26 17:11 17:56 18:41
La Rodrie (LA GRAVELLE) 7:28 8:13 8:58 9:43 10:28 11:13 11:58 12:43 13:28 14:13 14:58 15:43 16:28 17:13 17:58 18:43

    J Mme de Sévigné (LA GRAVELLE) 7:30 8:15 9:00 9:45 10:30 11:15 12:00 12:45 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:45
Epicerie sociale - CRD Bois au moine (LA BRULATTE) 7:40 8:25 9:10 9:55 10:40 11:25 12:10 12:55 13:40 14:25 15:10 15:55 16:40 17:25 18:10 18:55

Le Parigné (LA BRULATTE) 7:42 8:27 9:12 9:57 10:42 11:27 12:12 12:57 13:42 14:27 15:12 15:57 16:42 17:27 18:12 18:57

Horaires de départ du BUS Ligne H - Dunkerque (ST-BERTHEVIN) H  7:23 8:08 8:54 9:39 10:24 11:09 11:53 12:38 13:22 14:08 14:54 15:39 16:23 17:07 17:54 18:40
Horaires de départ du BUS Ligne I - Dunkerque (ST-BERTHEVIN) I  7:08 8:06 12:06 16:06 17:06 18:06 19:07
Horaires de départ du BUS Ligne J - Dunkerque (ST-BERTHEVIN) J 7:24 9:26 13:52 17:52

Horaires de départ du BUS Ligne F - Cosec (Saint Berthevin) F 7:13 8:13 9:15 9:45 10:15 11:15 11:45 12:43 13:13 14:15 15:15 15:45 16:15 17:13 17:45 18:45

Horaires de départ du BUS Ligne J - Eglise de Loiron (LOIRON RUILLÉ) J   9:13      13:39     17:39   

  ST-PIERRE-LA-COUR, PORT-BRILLET, BOURGON, LE BOURGNEUF-LA-FORET, LAUNAY-VILLIERS, ST-OUEN-DES-TOITS, MONTJEAN, BEAULIEU-SUR-OUDON, ST-CYR-LE-GRAVELAIS, LA GRAVELLE, LA BRULATTE, LE GENEST-ST-ISLE     ST-BERTHEVIN

  ST-PIERRE-LA-COUR, PORT-BRILLET, BOURGON, LE BOURGNEUF-LA-FORET, LAUNAY-VILLIERS, ST-OUEN-DES-TOITS, MONTJEAN, BEAULIEU-SUR-OUDON, ST-CYR-LE-GRAVELAIS, LA GRAVELLE, LA BRULATTE     LE GENEST-SAINT-ISLE

  ST-PIERRE-LA-COUR, PORT-BRILLET, BOURGON, LE BOURGNEUF-LA-FORET, LAUNAY-VILLIERS, ST-OUEN-DES-TOITS, MONTJEAN, BEAULIEU-SUR-ODON, ST-CYR-LE-GRAVELAIS, LA GRAVELLE, LA BRULATTE, LE GENEST-ST-ISLE      LOIRON-RUILLÉ

 ST-BERTHEVIN, LOIRON-RUILLÉ, LE GENEST-ST-ISLE      ST-PIERRE-LA-COUR, PORT-BRILLET, BOURGON, LE BOURGNEUF-LA-FORET, LAUNAY-VILLIERS, ST-OUEN-DES-TOITS, OLIVET			 

  ST-BERTHEVIN, LOIRON-RUILLÉ, LE-GENEST-ST-ISLE      MONTJEAN, BEAULIEU-SUR-OUDON, ST-CYR-LE-GRAVELAIS, LA GRAVELLE, LA BRULATTE

Horaires de départ du BUS Ligne J - Rue du maine (ST-CYR-LE-G) J 7:23 8:54     13:20     17:20   
Horaires de départ du BUS Ligne J - Mme de Sévigné (LA GRAVELLE) J 7:08 9:00  13:26  17:26   

vo
tre

 ho
ra

ire
 de

 dé
pa

rt 
vo

us
 se

ra
 co

mm
un

iq
ué

 au
 m

om
en

t d
e v

ot
re

 ré
se

rv
at

ion
 et

 co
nf

irm
é p

ar
 m

ail

BU
S

BU
S

TU
LIB

TU
LIB

TU
LIB

TU
LIB

TU
LIB

BU
S


